Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
Tft—

CNPJ (MF) 04.792.957/006 i -co
Rua  Oito  n°. 650- Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000

e-mail: iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

ATA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA, REFERENTE AO 1°  BIMESTRE DE 2022 DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE
NOVA CANAi PAULISTA, ESTADO DE  SAO  PAULO, REALIZADA EM 25 DE MARÇO
DO ANO DE 2022.

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois e vinte e
dois, na sede do Instituto de Previdência, seguindo os protocolos
de segurança, estiveram em assembleia com a presença dos membros do
Conselho de Administração. Em pauta, estava A apresentação das
receitas e despesa do primeiro bimestre de 2022, os relatórios das
aplicações financeiras, as execuções contratuais, no primeiro
bimestre de dois mil e vinte e um, bem como, todos os demonstrativos
de gestão, financeiro, orçamentário e patrimonial referente ao
exercício. A Diretora Presidente deu por aberta 6. reunião, e fez
explicações pertinentes as receitas de contribuições do primeiro
bimestre sendo todos os repasses efetuados em dia, dentro do próprio
exercício. Assim portanto, o senhor Contador Adilson apresentou os
demonstrativos contábeis, bem como todos os processos de despesas
aos presentes, os contratos firmados no período, as dispensas
formalizadas, bem como, as folhas de proventos mensais. Após
explanação, foram sanadas todas as dúvidas sobre as Receitas e
Despesas ao Conselho de Administração. Ato seguinte a Diretora -
Presidente apresentou aos conselheiros os relatórios dos Fundos de
Investimentos onde estão aplicados todos os recursos financeiros do
Instituto de Previdência Municipal que no encerramento do bimestre,
bem como, todos os atos da gestão administrativa e operacional.
Tendo em vista as necessidades e urgência em realizar os pagamentos,
principalmente dos benefícios, os membros do Conselho de
Administração, os membros deliberaram para que a Diretoria Executiva
realizasse as aplicações mensais desde que nos fundos existentes,
sempre com acompanhamento prévio do Comitê de Investimento. E a
realizar resgates mensais, cabendo ao Comitê de Investimento, a
verificação prévia. Ato continuo, a Senhora diretora solicitou aos
membros de todas as Comissões, ratificação dos atos praticados no
período, apesar das dificuldades tendo em vista o período pandêmico,
agradece a disposigao de todos. Depois de sanadas todas as dUvidas,
convalidados todos os atos, a Senhora Diretora Presidente agradeceu
todos ali presentes e declarou encerrada a presente assembleia e
todos os participantes abaixo assina. Instituto de Previdência
Municipal de Nova CanaA Paulista - SP, em 25 de março de 2022.

1

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista
TA

CNPJ (MF) 04.792.957/0061-A0
Rua  Oito  n°. 650- Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000

e-mail: iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

CONSELHEIROS CARGO/FUNÇÃO RUBRICA DOS PRESENTES

Sandra Rocha de Caires Souza Conselheiro ,

Edemilson da Silva Gomes Conselheiro

,---------
r --C

,
----,2

Valmir Roberto Somera Conselheiro
--e_.-

Sintia Marques de Oliveira Benites Conselheiro . • i

Didiani Cristina Boracine Conselheiro

Jorge  Don  izete Siqueira Conselheiro

Dorival Jorge Garcia Conselheiro

Roseli de Angeli Miranda Diretor Presidente
-N\r\kAa-lc--

Willian Emanoel Juvêncio de Oliveira Diretor Financeiro
\)) Nt, 	 000`P -̀-

CONVIDADOS

Avvs4='0  LA  6-1̀^.° .1,444,,,,:_6

S

r

9IV1  Wt.!,  AyvU9--7

\
••, ; ... 46.

(,(//.

2

	Page 1
	Page 2